
 

Ministero dell’istruzione e del Merito 

 Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per le risorse umane e finanziarie 
Ufficio I Affari Generali, relazioni sindacali, contrattazione collettiva, reclutamento e formazione del perso-

nale del Ministero 
 

Esito della procedura per l’affidamento diretto della fornitura di un corso individuale di lingua 

inglese – CIG: ZA939FB09C  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 relativa alla “Legge di contabilità e finanza pub-

blica”; 

 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990 che stabilisce che: «L'attività amministrativa persegue 

i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di traspa-

renza», ed in particolare l’art. 13, comma 1; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione prot. 267 del 17/2/2023, per l’acquisto di un corso 

individuale in presenza di lingua inglese attraverso l’indizione di una procedura di affidamento diretto 

ai sensi degli articoli 3 e 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, previo confronto di preventivi 

agli operatori economici invitati attraverso la piattaforma MEPA, per una spesa complessiva massima 

di € 1.000,00, (mille/00), IVA esclusa; 

 

VISTA la nomina del Dirigente dott. Carlo Pisu a Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) della suddetta procedura;  

 

VISTA la negoziazione MEPA 3439321 - confronto di preventivi - relativa al suddetto corso, 

al termine del quale è pervenuta n. 1 sola offerta; 
 

VALUTATA la nota prot. del 4 maggio 2023, con la quale il RUP ha disposto l’esclusione 

dell’offerente a seguito di irregolarità del DURC nonché la conclusione della relativa procedura te-

nuto conto che nessuno degli altri soggetti inviatati ha presentato un’offerta; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate, quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, di non aggiudicare la procedura in oggetto e di dare mandato al 

RUP di dare corso a tutti gli adempimenti conseguenti. 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Tozza 
 


		2023-05-10T08:25:33+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2023-05-10T15:30:17+0200
	protocollo




